

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



CHIHO-TIANDE GROUP LIMITED

齊合天地集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：976)

截至二零一二年六月三十日止六個月的 未經審核中期業績公告

摘要

- 二零一二年上半年收益較二零一一年同期減少 20.8%，至 3,600,000,000 港元
- 二零一二年上半年毛利為 132,100,000 港元，相當於整體毛利率為 3.7%，而二零一一年同期錄得的毛利為 452,700,000 港元，減少 70.8%
- 本集團錄得本公司擁有人應佔純利 45,000,000 港元，純利率為 1.3%，而二零一一年同期錄得的本公司擁有人應佔純利為 309,200,000 港元，減少 85.5%
- 本集團於期內售出超過 307,000 噸混合廢金屬，較二零一一年同期減少 17.0%
- 於二零一二年一月，Sims Metal Management Limited (「SMM」) (全球最大(按市值計)金屬回收商及本集團主要供應商之一)的香港附屬公司 Sims Metal Management Dragon Holdings Limited (「Sims」) 成為本公司首個策略投資者(相關投資詳情載於本公司日期為二零一二年一月十七日的公告中)。

主席報告

本人謹代表齊合天地集團有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)，提呈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零一二年六月三十日止六個月(「期內」)的未經審核中期業績。

全球金屬市場的動盪給本集團帶來嚴峻挑戰。於本年度首六個月，本集團銷售由二零一一年同期的4,500,000,000港元減少至3,600,000,000港元，較二零一一年同期減少20.8%。期內錄得毛利減少至3.7%乃由於本年度第二季度全球金屬價格大幅下跌產生的不利影響以及按「市值計算」基準的存貨撥備所致。商品價格下降對本集團毛利造成負面影響，尤其是在二零一二年第二季度。就純利而言，本集團錄得本公司擁有人應佔純利45,000,000港元，純利率為1.3%，較二零一一年同期錄得的本公司擁有人應佔純利309,200,000港元，純利整體減少85.5%。

儘管期內全球金屬市場相對波動，本集團透過其完善的海外採購網絡繼續維持其採購量以應付加工所需。期內，本集團合共售出旗下三個業務分部的加工產品超過307,000噸，較二零一一年同期的370,000噸，減少17%。

期內，本集團秉承一貫做法，根據自身的加工能力，買入混合廢金屬並出售其再生產品，以減低價格波動對本集團整體表現的短期影響。

每股基本盈利為0.043港元，較二零一一年同期的0.303港元減少85.8%。

於二零一二年一月，Sims Metal Management Limited(「SMM」)(全球最大(按市值計)金屬回收商及本集團主要供應商之一)的香港附屬公司Sims Metal Management Dragon Holdings Limited(「Sims」)成為本公司首個策略投資者(相關投資詳情載於本公司日期為二零一二年一月十七日的公告中)。由於Sims成為本公司的策略投資者，隨着我們逐步增加對Sims的採購量，我們已開始受益於此合作所帶來的協同效益，同時，我們亦開始透過Sims向其在亞洲地區的客户銷售廢料。董事會深信，憑藉SMM之全球市場及客戶網絡、於金屬及電子回收行業之先進技術及解決方案以及其於全球約260間回收工廠之雄厚全球資源，與SMM之策略協作將有助本集團顯著提升價值及專業地位，並將大幅增強本集團現有狀況以利於未來之拓展。本集團將以此次合作為基礎增加雙

方之間的業務活動，並將繼續探索日後於業務發展中進一步合作的可能性。本集團亦認為令SMM成為本公司之主要少數股東，乃對本集團之競爭力及成就之高度認可，並將顯著提高本集團於金屬回收行業之整體聲譽及策略發展。

如先前所示，由於主要業務原則的差異，天津合資合作期較短。該合資公司最終於二零一二年第二季度解散。

在今年第一季度以及完成收購元朗工業區之後，我們已將本集團之所有香港業務，連同香港合營公司遷至元朗工業區。此舉將有助於本集團在香港建立一個更加多元化之廢金屬以及電子廢棄物加工平台。

有關於中國煙台市開發區投資建立新加工工廠，我們正處於開發的規劃階段，預期於今年年底之前開始建造設施。我們預計加工業務將於二零一三年起分階段開始營運。

展望未來，我們仍將繼續致力擴大我們的加工能力，同時改善我們的盈利能力以及股本回報率。我們將繼續把重點放在現有設施，包括台州、寧波、上海及香港。我們將繼續關注任何潛在商機。

由於中國政府重點支持發展回收行業，我們相信中國的金屬再生行業將繼續發展，並會成為中國未來金屬資源供應鏈的重要來源及不可分割的一部分。

由於金屬再生行業對保護環境及保護寶貴天然資源均有重大貢獻，我們將繼續加強重視採購量，以確保迎合我們的加工需求以及符合我們在中國有關廢料行業的擴展策略。

中期業績

董事會呈列本集團截至二零一二年六月三十日止六個月之未經審核簡明綜合業績，連同二零一一年同期之比較數字。該業績已由香港執業會計師－德勤•關黃陳方會計師行根據香港會計師公會頒佈的《香港審閱委聘準則》第2410號「由實體獨立核數師審閱中期財務資料」進行審閱，並經審核委員會審閱，且無不同意見。

簡明綜合全面收益表

截至二零一二年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一二年 千港元 (未經審核)	二零一一年 千港元 (未經審核)
收益	3	3,583,213	4,524,547
銷售成本		<u>(3,451,154)</u>	<u>(4,071,824)</u>
毛利		132,059	452,723
其他收入		5,534	6,640
其他收益及虧損		63,245	64,789
分銷及銷售開支		(4,397)	(6,118)
一般及行政開支		(64,613)	(69,874)
財務成本		<u>(83,911)</u>	<u>(34,790)</u>
除稅前溢利		47,917	413,370
所得稅開支	4	<u>(19,885)</u>	<u>(108,022)</u>
期內溢利	5	<u>28,032</u>	<u>305,348</u>
其他全面(開支)收入			
換算成本集團呈報貨幣產生的匯兌差額		(16,645)	25,821
有關出售可供出售投資之重新分類調整		429	—
可供出售投資之公平值虧損		<u>(3,605)</u>	<u>(2,058)</u>
期內全面收入總額		<u>8,211</u>	<u>329,111</u>
以下各方應佔期內溢利：			
本公司擁有人		44,966	309,175
非控股權益		<u>(16,934)</u>	<u>(3,827)</u>
		<u>28,032</u>	<u>305,348</u>
以下各方應佔期內全面收入總額：			
本公司擁有人		25,140	332,294
非控股權益		<u>(16,929)</u>	<u>(3,183)</u>
		<u>8,211</u>	<u>329,111</u>
		港元	港元
每股盈利			
— 基本	7	<u>0.043</u>	<u>0.303</u>
— 攤薄	7	<u>0.037</u>	<u>0.300</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一二年六月三十日

	附註	於二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		314,248	319,967
預付租金		349,872	185,968
投資物業		31,741	—
可供出售投資		12,670	19,060
收購物業、廠房及設備所付按金		1,205	22,070
遞延稅項資產		5,524	23,594
		<u>715,260</u>	<u>570,659</u>
流動資產			
存貨		3,986,988	3,219,271
貿易及其他應收款項	8	843,783	813,397
應收票據	9	4,195	33,676
預付租金		8,666	5,244
衍生金融工具		17,787	37,021
可收回稅項		32,525	44,330
已抵押銀行存款		244,493	127,004
受限制銀行存款		108,398	71,158
銀行結餘及現金		184,328	392,762
		<u>5,431,163</u>	<u>4,743,863</u>
流動負債			
貿易及其他應付款項	10	545,676	519,552
衍生金融工具		24,501	39,765
應付稅項		8,175	9,100
銀行借貸		2,687,901	2,651,697
		<u>3,266,253</u>	<u>3,220,114</u>
流動資產淨值		<u>2,164,910</u>	<u>1,523,749</u>
資產總值減流動負債		<u><u>2,880,170</u></u>	<u><u>2,094,408</u></u>

	於二零一二年 六月三十日 千港元 (未經審核)	於二零一一年 十二月三十一日 千港元 (經審核)
股本及儲備		
股本	10,442	10,419
股份溢價及儲備	2,037,579	2,036,203
	<hr/>	<hr/>
本公司擁有人應佔權益	2,048,021	2,046,622
非控股權益	(8,945)	17,398
	<hr/>	<hr/>
總權益	2,039,076	2,064,020
	<hr/>	<hr/>
非流動負債		
可換股債券	685,217	—
可換股債券之嵌入式衍生部分	113,747	—
認股權證	10,717	—
遞延稅項負債	31,413	30,388
	<hr/>	<hr/>
	2,880,170	2,094,408
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

1. 編製基準

本簡明綜合財務報表乃按照香港聯合交易所有限公司證券上市規則附錄十六之適用披露規定及香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。

2. 主要會計政策

除若干金融工具以公平值(如適用)計量外，該等簡明綜合財務報表按歷史成本法編製。

3. 分部資料

業務及可呈報分部的劃分基準與首席營運決策者(「營運總裁」)定期審閱有關本集團業務結構以分配調資及評估分部表現的內部報告的基準一致。本公司執行董事擔任營運總裁角色，定期審閱關於各種業務活動及各類產品所得毛利的內部報告，評估本集團表現並分配資源。

本集團主要從事金屬再生業務，涉及將混合廢金屬回收分成廢銅、廢鋼、廢鋁、廢鐵及其他廢金屬，亦從事涉及生產及銷售鋁錠以及銅桿及銅線等鑄造業務與涉及買賣其他未加工之廢金屬等批發業務。業務及可呈報分部按主要產品劃分為三類業務活動：

- (i) 金屬再生業務(包括銷售廢銅、廢鋼、廢鋁、廢鐵及其他廢金屬)；
- (ii) 鑄造業務(包括銷售鋁錠及銅桿及銅線)；及
- (iii) 批發業務(包括買賣其他未加工之廢金屬)。

以下為回顧期間本集團按業務及可呈報分部劃分的分部收益及分部業績分析。

截至二零一二年六月三十日止六個月

	金屬再生業務					鑄造業務		批發業務		總計 千港元
	廢銅 千港元	廢鋼 千港元	廢鋁 千港元	廢鐵 千港元	其他 廢金屬 千港元	鋁錠 千港元	銅桿及 銅線 千港元	其他 未加工 廢金屬 千港元	對銷 千港元	
收益										
外部銷售	2,102,555	624,944	107,855	107,967	31,379	129,759	104,591	374,163	-	3,583,213
分部間銷售	1,655	603	140,193	-	4,744	14,351	-	2,367,068	(2,528,614)	-
分部收益總額	<u>2,104,210</u>	<u>625,547</u>	<u>248,048</u>	<u>107,967</u>	<u>36,123</u>	<u>144,110</u>	<u>104,591</u>	<u>2,741,231</u>	<u>(2,528,614)</u>	<u>3,583,213</u>
分部溢利	<u>64,574</u>	<u>991</u>	<u>11,477</u>	<u>3,425</u>	<u>(1,458)</u>	<u>4,191</u>	<u>4,649</u>	<u>46,856</u>	<u>(2,646)</u>	132,059
其他收入										5,534
其他收益及虧損										63,245
分銷及銷售開支										(4,397)
一般及行政開支										(64,613)
財務成本										(83,911)
除稅前溢利										<u>47,917</u>

截至二零一一年六月三十日止六個月

	金屬再生業務					鑄造業務		批發業務		總計 千港元
	廢銅 千港元	廢鋼 千港元	廢鋁 千港元	廢鐵 千港元	其他 廢金屬 千港元	鋁錠 千港元	銅桿及 銅線 千港元	其他 未加工 廢金屬 千港元	對銷 千港元	
收益										
外部銷售	2,593,950	825,717	107,720	156,103	27,876	152,061	441,529	219,591	-	4,524,547
分部間銷售	8,089	43,356	79,125	-	111	1,695	-	2,191,730	(2,324,106)	-
分部收益總額	<u>2,602,039</u>	<u>869,073</u>	<u>186,845</u>	<u>156,103</u>	<u>27,987</u>	<u>153,756</u>	<u>441,529</u>	<u>2,411,321</u>	<u>(2,324,106)</u>	<u>4,524,547</u>
分部溢利	<u>231,935</u>	<u>63,579</u>	<u>18,219</u>	<u>14,790</u>	<u>2,320</u>	<u>7,957</u>	<u>61,419</u>	<u>52,504</u>	<u>-</u>	452,723
其他收入										6,640
其他收益及虧損										64,789
分銷及銷售開支										(6,118)
一般及行政開支										(69,874)
財務成本										<u>(34,790)</u>
除稅前溢利										<u>413,370</u>

分部溢利指各分部產生的毛利，未分配其他收入、其他收益及虧損、分銷及銷售開支、一般及行政開支及財務成本。此乃向本公司執行董事報告以便分配資源及評估表現的措施。

分部間銷售以現行市價扣除。

4. 所得稅開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
即期稅項：		
香港	506	9,146
中國企業所得稅（「企業所得稅」）	253	97,077
	<u>759</u>	<u>106,223</u>
過往期間（超額撥備）撥備不足：		
香港	(1,521)	—
中國企業所得稅	1,618	152
遞延稅項	19,029	1,647
	<u>19,885</u>	<u>108,022</u>

5. 期內溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
期內溢利，已扣除（計入）下列各項：		
確認為開支的存貨成本	3,451,154	4,071,824
物業、廠房及設備折舊	19,505	9,733
投資物業折舊	311	—
以股份為基礎的付款之開支	9,032	5,481
預付租金攤銷	3,662	449
出售物業、廠房及設備的虧損	2,340	116
利息收入	(3,041)	(6,052)
	<u>3,483,543</u>	<u>4,161,373</u>

6. 股息

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
已確認期內分派股息：		
已派付二零一一年末期股息—每股3.7港仙	38,612	—
已派付二零一零年末期股息—每股9港仙	—	89,641
	<u>38,612</u>	<u>89,641</u>

董事不建議派付截至二零一二年六月三十日止六個月中期股息（二零一一年：無）。

7. 每股盈利

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄盈利乃按以下數據計算：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年 千港元	二零一一年 千港元
盈利：		
計算每股基本盈利的本公司擁有人應佔期內溢利	44,966	309,175
潛在普通股攤薄影響：		
— 可換股債券的權益	25,606	—
— 可換股債券衍生部分之公平值變動收益	(29,024)	—
計算每股攤薄盈利的本公司擁有人應佔期內溢利	<u>41,548</u>	<u>309,175</u>
股份數目：		
計算每股基本盈利的普通股加權平均數目	1,042,340,970	1,020,894,381
潛在普通股攤薄影響：		
— 可換股債券	91,142,491	—
— 購股權	4,302,542	8,196,371
計算每股攤薄盈利的普通股加權平均數目	<u>1,133,786,003</u>	<u>1,029,090,752</u>

在計算每股攤薄盈利時，並無假設本公司認股權證和若干購股權已獲行使，因該等認股權證和購股權的行使價高於由發行日截至本中期期內股份的平均市價。

8. 貿易及其他應收款項

本集團一般給予其貿易客戶介乎 30 至 90 日的信貸期。在獲得管理層批准後，本集團可向信貸紀錄良好的貿易客戶授出更長的信貸期。

以下為本集團應收貿易賬款(扣除呆賬撥備)按發票日期呈列的賬齡分析：

	於二零一二年 六月三十日 千港元	於二零一一年 十二月三十一日 千港元
貿易應收款項：		
0至30日	213,466	207,462
31至60日	3,233	1,336
61至90日	3,470	36,332
91至180日	207	54,425
超過180日	34,831	3,011
	<u>255,207</u>	<u>302,566</u>
其他應收款項：		
按金及預付款項	101,155	99,388
購買原材料之已付按金	213,489	186,063
可退回增值稅	262,790	217,248
其他	11,142	8,132
	<u>588,576</u>	<u>510,831</u>
	<u>843,783</u>	<u>813,397</u>

9. 應收票據

以下為本集團應收票據按發票日期呈列的賬齡分析：

	於二零一二年 六月三十日 千港元	於二零一一年 十二月三十一日 千港元
0至30日	1,656	617
31至60日	2,539	16,268
61至90日	—	15,369
91至180日	—	1,422
	<u>4,195</u>	<u>33,676</u>
	<u>4,195</u>	<u>33,676</u>

10. 貿易及其他應付款項

以下為本集團貿易應付款項按發票日期呈列的賬齡分析：

	於二零一二年 六月三十日 千港元	於二零一一年 十二月三十一日 千港元
貿易應付款項：		
0至30日	256,039	206,179
31至60日	55,006	129,432
61至90日	24,825	1,996
91至180日	22,648	3,091
超過180日	13,787	6,853
	<u>372,305</u>	<u>347,551</u>
其他應付款項：		
其他應付款項及應計費用	95,637	124,399
應付利息	8,413	14,989
預收客戶款項	69,321	32,613
	<u>173,371</u>	<u>172,001</u>
	<u><u>545,676</u></u>	<u><u>519,552</u></u>

管理層討論及分析

業務回顧及展望

全球金屬市場的動盪給本集團帶來嚴峻挑戰。期內，本集團銷售收益由二零一一年同期的4,500,000,000港元減少至3,600,000,000港元，較二零一一年同期減少20.8%。期內錄得毛利減少至3.7%乃由於本年度第二季度全球金屬價格大幅下跌產生的不利影響以及按「市值計算」基準的存貨撥備所致。商品價格下降對本集團毛利造成負面影響，尤其是在二零一二年第二季度。就純利而言，本集團錄得本公司擁有人應佔純利45,000,000港元，純利率為1.3%，較二零一一年同期錄得的本公司擁有人應佔純利309,200,000港元，純利整體減少85.5%。

儘管期內全球金屬市場相對波動，本集團透過其完善的海外採購網絡繼續維持其採購量以應付加工所需。期內，本集團合共售出旗下三個業務分部的加工產品超過307,000噸，較二零一一年同期的370,000噸，減少17%。

期內，本集團秉承一貫做法，根據自身的加工能力，買入混合廢金屬並出售其再生產品，以減低價格波動對本集團整體表現的短期影響。

每股基本盈利為0.043港元，較二零一一年同期的0.303港元減少85.8%。

本集團的採購網絡

按中國環境保護部批准的進口總量計算，本集團為將混合廢金屬進口作回收、循環再用及加工用途之最大進口商。本集團的絕大部分混合廢金屬均來自進口，且於多年來已建立強大的國際採購網絡，遍及歐洲、北美、大洋洲及亞洲。憑藉其行業經驗，本集團大部份供應商網絡乃自行建立及發展。本集團憑藉優良的營運手法，與供應商建立了多年良好的業務關係。

企業及業務發展

於二零一二年一月，Sims Metal Management Limited（「SMM」）（全球最大（按市值計）金屬回收商及本集團主要供應商之一）的香港附屬公司Sims Metal Management Dragon Holdings Limited（「Sims」）成為本公司首個策略投資者（相關投資詳情載於本公司日期為二零一二年一月十七日的公告中）。由於Sims成為本公司的策略投資者，隨着我們逐步增加對Sims的採購量，我們已開始受益於此合作所帶來的協同效益，同時，我們亦開始透過Sims向其在亞洲地區的客户銷售廢料。董事會深信，憑藉SMM之全球市場及客戶網絡、於金屬及電子回收行業之先進技術及解決方案以及其於全球約260間回收工廠之雄厚全球資源，與SMM之策略協作將有助本集團顯著提升價值及

專業地位，並將大幅增強本集團現有狀況以利於未來之拓展。本集團將以此次合作為基礎增加雙方之間的業務活動，並將繼續探索日後於業務發展中進一步合作的可能性。本集團亦認為令SMM成為本公司之主要少數股東，乃對本集團之競爭力及成就之高度認可，並將顯著提高本集團於金屬回收行業之整體聲譽及策略發展。

如先前所示，由於主要業務原則的差異，天津合資合作期較短。該合資公司最終於二零一二年第二季度解散。

在今年第一季度以及完成收購元朗工業區之後，我們已將本集團之所有香港業務，連同香港合營公司遷至元朗工業區。此舉將有助於本集團在香港建立一個更加多元化之廢金屬以及電子廢棄物加工平台。

有關於中國煙台市開發區投資建立新加工工廠，我們正處於開發的規劃階段，預期於今年年底之前開始建造設施。我們預計加工業務將於二零一三年起分階段開始營運。

展望未來，我們仍將繼續致力擴大我們的加工能力，同時改善我們的盈利能力及股本回報率。我們將繼續把重點放在現有設施，包括台州、寧波、上海及香港。我們將繼續關注任何潛在商機。

社會責任

在環保方面，我們繼續把重點放在確保旗下所有加工設施均符合當地及國家的環保標準。

儘管於二零一一年浙江省環境保護廳的估值基準改變，我們的台州設施仍然名列進口廢五金電器、廢電線電纜及廢電機指定加工單位的前列。本集團的生產流程不會耗用大量水電，故產生的廢料極少。本集團認為，其已採取足夠環境保護措施及監控，以減少生產工序產生的空氣、水、固體及噪音污染。

前景

包括最新發佈的通脹數據在內的近期數據顯示中國政府在接下來的數月裏仍會努力進一步推出刺激措施，促進中國經濟發展。儘管輿論一致認為中國經濟增長在二零一二年或會放緩速度，但有意見認為基於近期利率下調以及基建及商業活動的其他刺激因素，我們會見到經濟增長更上一個新台階，支持多個行業商品的需求不斷擴大。此外，由於中國政府重點支持發展回收行業，我們相信中國的金屬再生行業將繼續發展，並會成為中國未來金屬資源供應鏈的重要來源及不可分割的一部分。

由於金屬再生行業對保護環境及保護寶貴天然資源均有重大貢獻，我們將繼續加強重視採購量，以確保迎合我們的加工需求以及符合我們在中國有關廢料行業的擴展策略。有鑑於此，並根據本公司的擴充策略，本集團的目標是每月採購55,000至65,000噸混合廢金屬原料，以應付加工所需。預期上述採購量將會隨著本集團的不斷擴充而相應增加。管理層將繼續利用上述策略，致力為股東爭取理想回報。

財務回顧

收益

期內收益減少約900,000,000港元或20.8%，由二零一一年同期的4,500,000,000港元減至本期間的3,600,000,000港元，主要是由於再生金屬產品及鑄造產品的銷量及平均售價均告下降所致。

銷售成本

銷售成本減少約600,000,000港元或15.2%，由二零一一年同期的4,100,000,000港元減至本期間的3,500,000,000港元。銷售成本減少主要是由於銷量減少及原材料平均採購價下降所致。

毛利及毛利率

毛利減少約320,700,000港元或70.8%，由二零一一年同期的452,700,000港元減至本期間的132,100,000港元。毛利減少主要由於銷售收益下降所致。

整體毛利率由二零一一年同期的10.0%下跌至本期間的3.7%。有關下跌主要由於全球金屬價格急劇下跌（尤其是本年度第二季度）的不利影響所致。

分銷及銷售開支

分銷及銷售開支減少約1,700,000港元或28.1%，由二零一一年同期的6,100,000港元減至本期間的4,400,000港元，主要由於銷量減少所致。

一般及行政開支

一般及行政開支減少約5,300,000港元或7.5%，由二零一一年同期的69,900,000港元減至本期間的64,600,000港元，主要是由於期內的專業費用開支減少所致。

其他收入

其他收入減少約1,100,000港元或16.7%，由二零一一年同期的6,600,000港元減至本期間的5,500,000港元，主要是由於期內利息收入減少所致。

其他收益及虧損

其他收益減少約1,500,000港元或2.4%，由二零一一年同期的64,800,000港元減至本期間的63,200,000港元，主要是由於與往期產生巨額匯兌收益相比本期間產生匯兌虧損，及與往期相比商品衍生工具及可換股債券之衍生部分及認股權證的收益大幅增加所致。

財務成本

財務成本增加約49,100,000港元或141.2%，由二零一一年同期的34,800,000港元增至本期間的83,900,000港元，主要由於期內平均銀行借貸增加，以及期內發行可換股債券的利息支出，連同嵌入式利息會計調整所致。

期內溢利及純利率

基於上述因素，期內純利減少約277,300,000港元或90.8%，由二零一一年同期的305,300,000港元減至本期間的28,000,000港元，有關減幅主要是由於全球金屬價格急劇下降(尤其是本年度第二季度)的不利影響所致。

關鍵財務比率

下表載列於所示日期及期間本公司的若干財務比率：

	於二零一二年 六月三十日	於二零一一年 十二月三十一日
流動資金比率		
流動比率	1.66	1.47
速動比率	0.44	0.47
資產負債比率(%)	54.9	49.9

	截至六月三十日止六個月	
	二零一二年	二零一一年
存貨周轉日數	191	127
應收賬周轉日數	14	6
應付賬周轉日數	19	8

流動資金及財務資源及資本架構

包括於流動資產淨值中為現金及多項銀行存款共500,000,000港元(二零一一年十二月三十一日：600,000,000港元)。銀行借貸總額為2,700,000,000港元(二零一一年十二月三十一日：2,700,000,000港元)，主要用於為向海外採購混合廢金屬提供資金。該等借貸主要以美元及人民幣計值。

本集團於二零一二年六月三十日的資產負債比率為54.9%(二零一一年十二月三十一日：49.9%)，有關增幅主要由於期內發行可換股債券所致。

應收賬周轉日數及應付賬周轉日數分別由二零一一年同期的6日及8日增加至本期間的14日及19日。

存貨周轉日數由二零一一年同期的127日增加至本期間的191日。

資本承擔及或然負債

於二零一二年六月三十日，本集團抵押賬面總值約511,100,000港元的若干樓宇、土地使用權及銀行存款(二零一一年十二月三十一日：約295,500,000港元)，以為銀行借貸作擔保。

於二零一二年六月三十日，本集團有關收購物業、廠房及設備但並無於簡明綜合財務報表計提的資本承擔為4,400,000港元(二零一一年十二月三十一日：185,900,000港元)。

於本公告日期，就董事會所知，概無任何重大或然負債。

風險管理

在日常業務過程中，本集團面對的市場風險包括商品價格風險、外匯風險、利率風險、信貸風險及流動資金風險等。本集團的風險管理策略旨在減低該等風險對本集團財務表現的不利影響。

成立定價委員會後，本集團的正式對沖政策於二零一零年六月二十三日生效，旨在提升本集團對商品價格波動的風險管理。

根據本集團的外幣對沖策略，本集團自二零零九年下半年起購入美元遠期合約，主要用於減低美元與人民幣匯率波動的風險，同時受惠於有利的遠期合約匯率。在遠期合約匯率證實為有利的情況下，本集團將會繼續依循此對沖策略。

由於現行利率處於相對較低水平，故本集團並無訂立任何利率對沖合約或任何其他利率相關衍生金融工具。然而，本集團將繼續密切監察其所面對的相關利率風險，有需要時會考慮對沖重大利率風險。

信貸風險方面，本集團所有金屬再生產品的銷售交易一直奉行貨到付現的貿易慣例，旨在減低本集團財務報表中的金融資產賬面值。此外，本集團亦將繼續密切監察鑄造業務的應收賬情況，以減低潛在減值虧損。

至於流動資金風險方面，本集團將繼續透過利用銀行借貸，在持續獲取資金與保持靈活程度之間維持平衡。

僱員

於二零一二年六月三十日，本集團共有662名僱員。此外，本集團透過當地工頭僱用約3,700名拆解及選料工人。本集團過去並無經歷任何影響經營的罷工、停工或重大勞資糾紛，在招聘及挽留合資格僱員方面亦無遇到重大困難。本集團與僱員一直維持良好的關係。

投資者關係

本集團認為，投資者關係對上市公司十分重要。與投資者建立良好的關係，並適時為投資者更新公司資訊及業務發展，將能提高本集團的透明度及加強企業管治。在董事會的全力支持下，本公司執行董事顧李勇先生已獲委派專責處理本公司及本集團的所有投資者關係相關事宜。

展望將來，本公司將作出更大努力，讓投資者了解公司及業務發展情況，並向投資者講解本集團的實力及策略，藉以贏取投資者及整體市場的支持及認同。

企業管治及其他資料

遵守企業管治常規守則及企業管治守則

香港聯合交易所有限公司對香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四所載之企業管治常規守則（「原企業管治守則」）已作出各項修訂，並改稱為企業管治守則（「新企業管治守則」）。

本公司已於二零一二年一月一日至二零一二年三月三十一日期間遵守原企業管治守則的所有守則條文，惟本公司主席及行政總裁的職責並無根據原企業管治守則守則條文第A.2.1條的規定予以區分除外，理由載於截至二零一一年十二月三十一日止年度本公司年報第54頁截至二零一一年十二月三十一日止年度本公司企業管治報告。

本公司亦已於二零一二年四月一日至二零一二年六月三十日期間遵守新企業管治守則的所有守則條文，惟新企業管治守則守則條文第A.2.1條（與原企業管治守則守則條文第A.2.1條相同）（理由如上段所述）及新企業管治守則守則條文第A.6.7條除外。

新企業管治守則守則條文第A.6.7條要求非執行董事須出席本公司股東大會。所有非執行董事（包括獨立非執行董事）均已出席本公司於二零一二年五月二十四日舉行的股東週年大會及股東特別大會，惟兩名獨立非執行董事因其他海外事務未能出席所述股東大會。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一二年六月三十日止六個月，本公司及其附屬公司均無購買、出售或贖回任何本公司上市證券。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十的上市發行人董事進行證券交易的標準守則（「標準守則」）作為董事買賣本公司證券的指引。經向全體董事作出具體查詢後，各董事確認，彼等截至二零一二年六月三十日止六個月進行的證券買賣（如有）已遵守標準守則所列明的規定準則。

標準守則已擴展至適用於高級管理層及有可能擁有本公司未經公佈而屬股價敏感資料之有關僱員。

中期股息

董事並不建議宣派截至二零一二年六月三十日止六個月的中期股息。因此，本公司並無建議暫停辦理股東名冊登記。

刊發中期業績及中期報告

本中期業績公告載於本公司網站(www.chiho-tiande.com)及香港聯合交易所有限公司網站(www.hkexnews.hk)。截至二零一二年六月三十日止六個月的中期報告載有上市規則附錄十六所規定的所有資料，將於適當時間寄發予本公司股東及刊載於上述網站。

致意

董事會謹此就本集團管理層及全體員工的努力及奉獻，以及就股東、業務聯繫人士、銀行、律師及核數師於期內對本集團的支持深表謝意。

承董事會命
方安空
主席

香港，二零一二年八月十七日

於本公告之日，本公司董事會由以下人士組成：

執行董事： 方安空、Stephanus Maria van Ooijen、顧李勇

非執行董事： Michael Charles Lion

獨立非執行董事： 陸海林、李錫奎、章敬東